
Kupní smlouva   Stránka 1 z 8 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. MJ-SML/0692/2023 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 

1.  
Kupující:   město Jeseník 
Sídlo:   Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČO:   003 02 724 
DIČ:   CZ00302724 
Zastoupen:    Mgr. Ondřejem Windem, vedoucím oddělení majetku    
Bankovní spojení:  Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník 
Číslo účtu:    86-7692800237/0100 
Tel.:   584 498 111  
ID datové schránky:  vhwbwm9 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Zuzana Šimková, referent oddělení majetku 
   tel.: 584 498 103, e-mail: zuzana.simkova@jesenik.cz   
(dále jen: „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   ELTODO, a.s. 
Sídlo:    Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO:   452 74 517 
DIČ:   CZ45274517 
Zápis v OR:   sp. zn. B 1573 vedená u Městského soudu v Praze vložka 1573 
Zastoupen:   MVDr. Veronikou Tykačovou, předsedkyní představenstva 

Luďkem Horákem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Maratem Saberem, členem představenstva 
Mgr. Ladislavem Beranem, členem představenstva 
Ing. Michalem Petříkem, členem představenstva 

Bankovní spojení:    a) Československá obchodní banka, a. s. 
   b) Komerční banka, a. s. 
   c) Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   a) 115017363/0300 
   b) 0002100021/0100 
   c) 500034872/0800 
Tel/mail:   261 341 138 / doprava@eltodo.cz 
ID datové schránky:  t3vcec7 
Zástupce pro věci technické:  Vladimír Suchan, projektový manažer 
(dále jen: „prodávající“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na dodání zboží dle 

ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

I. Preambule 

  Každá ze smluvních stran si zvolila svého zástupce pro věci technické (dále jen „zástupce“). Tito 
jsou oprávněni podepisovat předávací protokoly a další obdobné dokumenty, kterými se 
nemění závazkový právní vztah, nemohou tedy sjednat změnu smluvních podmínek, či 
smluvní vztah ukončit, apod. Zástupce prodávajícího je pověřen řešením všech technických 
problémů a kontrolou dodávky. Zástupce kupujícího je pověřen řešením všech technických 
problémů souvisejících s realizací dodávky a všechna jeho rozhodnutí v technických věcech 
jsou pro prodávajícího závazná.  

mailto:zuzana.simkova@jesenik.cz
mailto:doprava@eltodo.cz


Kupní smlouva   Stránka 2 z 8 
 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy, v souladu s technickými požadavky kupujícího, je následující: 
 
a) dodávka včetně montáže a revize 1 kusu nového parkovacího automatu na 

předpřipravený základ, včetně obslužného softwaru parkovacího automatu a jeho 
instalace, tj. softwaru pro provádění vzdálené údržby a servisu PA, dohledu, statistiky, 
přenosu dat PA apod. (dále jen „PA" nebo „zboží“),  

b) poplatky za server pro RZ, správu uživatelského rozhraní a správu za zpracování 
kreditních karet, 

c) poplatky za centrální systém agregující platby z parkovacích automatů se zadáváním 

registrační značky vozidla a z platby internetového platebního systému MPLA a 
enforcement aplikaci umožňující kontrolu úhrady parkovného,                                       

d) dodávka 1 ks teplo citlivého papíru pro cca 5000 lístků (dále jen „PA" nebo „zboží“), 
e) prodávající se zavazuje provádět po celou záruční dobu jednou za rok profylaktickou 

kontrolu  PA (kontrola funkcionality PA, vyčištění PA, apod.).  
 

2. Prodávající se zavazuje provést předmět plnění včetně montáže zboží a revize, dle 
pokynů kupujícího, poskytnout záruky za jakost zboží, a převést vlastnická práva k tomuto 
zboží na kupujícího. 

Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění.  

3. Prodávající je povinen kupujícímu předat se zbožím dodací list, záruční list, technickou 
dokumentaci a související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem a protokol                 
o revizi. 

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít zboží za předpokladu, že prodávající dodrží 
podmínky touto smlouvou sjednané a uhradí dohodnutou cenu.  

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoškozené a nepoužívané. 

6. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou kupujícímu, která se pro úpravu 
vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  

 
III. Místo a čas plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle čl. II této smlouvy kupujícímu dodá a předá nejpozději 
do 12 týdnů ode dne podpisu smlouvy. Samotná dodávka zboží je vázána na zajištění 
instalační a montážní připravenosti místa plnění, ke které je povinen zajistit sám kupující.  

2. Prodávající se zavazuje provádět činnosti dle čl. II. odst. a), e) této smlouvy po dobu                
60 měsíců, ode dne zprovoznění parkomatu. 

3. Prodávající se zavazuje provádět činnosti dle čl. II. odst. b), c) této smlouvy do 13.9.2025, 
24:00 hod.  

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění na území města Jeseníku, kterým je 
parkoviště v proluce na ul. Tyršova. Kupující si vyhrazuje právo změnit místo plnění                    
v rámci území města.   

5. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 
pracovní dny předem, kdy bude kompletní a funkční zboží předáno. 

6. Předání kompletního zboží bude provedeno na základě předávacího protokolu. Zboží bude 
prodávajícímu dodáno s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím                                          
a licenčními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované 
primárním výrobcem zboží. 

7. Prodlení prodávajícího s dodáním kompletního a funkčního zboží dle této smlouvy delší než 
10 (deset) dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 



Kupní smlouva   Stránka 3 z 8 
 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího                      
a činí: 

 
Celková cena bez DPH    351 881,50 Kč 
DPH 21%         73 895,12 Kč 
Celková cena s DPH    425 776,62,Kč 
 
(slovy: čtyřistadvacetpět tisíc sedmsetsedmdesátšest korun a šedesátdva haléřů 
s DPH). 

 
 z toho: 
 

Kupní cena zboží dle čl. II. odst. 1 a) 
Cena bez DPH  278 712,50,-Kč 
DPH 21%  58 529,63,- Kč 
Cena s DPH  337 242,13,-Kč 
 
Kupní cena zboží dle čl. II. odst. 1 d)  
Cena bez DPH 625,00- Kč 
DPH 21%  131,25- Kč 
Cena s DPH  756,25- Kč 

 
Kupní cena služby dle čl. II. odst. 1 b)  
Cena bez DPH  16 544,00- Kč 
DPH 21% 3 474,24- Kč 
Cena s DPH  20 018,24- Kč 
 

 
Cena za služby dle čl. II. odst. 1 c)  

 Cena bez DPH      8 000,00,- Kč 
 DPH 21% 1 680,00- Kč 
 Cena s DPH   9 680,00,- Kč 

 

 Cena za službu dle čl. II. odst. 1 e)  
 Cena bez DPH  48.000,00- Kč 
 DPH 21%  10.080,00- Kč 
 Cena s DPH  58.080,00- Kč 

 

2. Celková cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
dodání zboží a za provádění požadovaných služeb. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky 
zejména i náklady na dopravu zboží na místo plnění, vlivu změn kurzů české měny vůči 
zahraničním měnám, balné, clo, prohlášení o shodě, recyklační poplatek, náklady na 
zhotovení vizualizace apod. 

3. Kupující uhradí cenu zboží po jeho převzetí od prodávajícího na základě předávacího 
protokolu a prodávajícím vystavené faktury. 

4. Kupující zaplatí za zboží dle čl II. odst. 1. písm. a),d) na základě vystavené faktury. Kupující 
bude hradit cenu za prováděné služby dle čl. II. odst. 1. písm. b), c) na základě měsíčních 
faktur. Splatnost těchto faktur činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení kupujícímu.  



Kupní smlouva   Stránka 4 z 8 
 

5. Kupující bude hradit cenu za prováděné služby dle čl. II. odst. e) na základě protokolu              
o provedení profylaktické kontroly a vystavené roční faktury. Splatnost této faktury činí 30 
(třicet) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení kupujícímu. 

6. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu 
smlouvy a před termínem dodání zboží dojde ke změnám sazeb DPH. Obě strany následně 
dohodnou změnu sjednané ceny písemnou formou v podobě dodatku ke smlouvě. 

7. Cena za zboží a je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím               
a doručeného na adresu kupujícího v listinné či elektronické formě. K ceně bude při 
fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona  č. 563/1991 Sb.,                      
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí vystavené faktury bude 
předání všech souvisejících podkladů. 

8. V případě, že prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 7 tohoto článku Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je 
kupující oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit 
prodávajícímu k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná 
běžet až ode dne doručení bezvadné faktury kupujícímu. Nevrátí-li kupující prodávajícímu 
fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že fakturu považuje za 
bezvadnou. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

9. Prodávající není oprávněn požadovat od kupujícího zálohové platby. 

10. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana protistraně společně s výzvou k uhrazení pokuty i fakturu na 
částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu (viz odst. 6.) Smluvní 
pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury. V případě, že některé ze smluvních 
stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé smluvní straně písemné vyúčtování - 
fakturu s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné skutečnosti, 
v důsledku které škoda vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, 
jejíž porušení způsobilo vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení 
jejího řádného vyúčtování druhé smluvní straně. 

11. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě vystavené faktury převodem na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví smlouvy nebo na faktuře. Takto bude prodávající 
postupovat i v případě úhrady smluvní pokuty či náhrady škody. 

12. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
splatnou pohledávku za prodávajícím proti splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího 
za kupujícím, a to i částečně, bez ohledu na to, zda pohledávky vznikly na základě této 
smlouvy. 

 

13. Inflační doložka 

i. Ceny Služeb dle čl. II. odst. 1 b), c), e) této Smlouvy podléhají počínaje nejdříve od 1. 1. 

2025 možnému ročnímu navýšení o přírůstek průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za 

předcházející kalendářní rok. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. 

ledna následujícího kalendářního roku.  

ii. Zvýšení ceny podle předchozího odstavce je účinné od okamžiku doručení písemného 

oznámení Zhotovitele o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru 

inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. 

 

 

 



Kupní smlouva   Stránka 5 z 8 
 

V. Záruka za jakost zboží, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 
předání Kupujícímu, a taktéž za vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu                   
a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku v délce 60 měsíců. V této záruční době je 
prodávající povinen odstranit jakoukoliv případnou vadu bezplatně. 

3. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně 
splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění v návaznosti na datum 
uvedené na písemném předávacím protokolu. 

4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované 
touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby bude zboží způsobilé ke každodennímu 
použití.  

5. Uplatní-li kupující u prodávajícího reklamaci pro vady na zboží, běh záruční doby se až do 
okamžiku úplného odstranění vady staví.  

6. Pro dodávky Zboží nebo pro ty části Zboží, které mají vlastní záruční listy nebo vlastní 
záruční dobu, je záruční doba stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech, 
minimálně však v délce 60 měsíců, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku. 

7. Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva ke zboží z kupujícího na třetí 
osobu nemá vliv na platnost v této smlouvě sjednané záruky.  

8. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, kupující uplatní                 
u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční 
doby, a to písemným oznámením prodávajícímu dle této Smlouvy (dále také „reklamace“).            
I reklamace oznámená kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. Při oznámení reklamace kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se 
vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

 odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

 odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

9. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na 
Zboží v průběhu záruční doby více než šest různých vad, má Kupující právo požadovat 
odstranění vady dodáním nového Zboží nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná 
či sedmá různá vzniklá vada je vada odstranitelná opravou. 

10. Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději 
do 20 dnů ode dne oznámení reklamace Kupujícím. 

11. Prodávající má v průběhu záruky dle tohoto článku nárok na bezplatné, včasné a řádné 
odstranění oprávněně reklamovaných vad. 

12. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se 
prodlužuje záruční doba. Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, 
počíná běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o 
odstranění vady. 

13. V případě, že prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 30 dnů od 
nahlášení vady nebo pokud prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit veškeré náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění                 
u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může 
provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou 
práv ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

14. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména                      
§ 2099 a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 
Taktéž nejsou ujednáním smlouvy nikterak dotčena práva kupujícího vyplývající ze záruky 
za jakost dle obecných právních předpisů, zejména § 2113 a násl. občanského zákoníku.  



Kupní smlouva   Stránka 6 z 8 
 

 
 

VI. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku úspěšného protokolárního 
předání a převzetí zboží. Tímto okamžikem přechází na kupujícího taktéž nebezpečí vzniku 
nahodilé škody na zboží.  

 
 

VII. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím, či 
jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícího                          
a v důsledku událostí způsobených vyšší mocí. 

3. Prodávající má uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností 
prodávajícího včetně možných škod způsobených pracovníky prodávajícího, a to do výše ceny 
díla vč. DPH. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění této smlouvy takto pojištěn. 

 

 
 

VIII. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu dle článku IV. této smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% 
z celkové  kupní ceny bez DPH dle čl. V této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněné bezvadné faktury nebo faktur může 
prodávající požadovat na kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,015% z dlužné 
fakturované částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě sjednané 
touto smlouvou (čl. VI. odst. 13) se sjednává smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč za každý 
započatý den prodlení s jejím odstraněním; smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne kupujícímu v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

 
IX. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků. Prodávající je 
oprávněn požadovat součinnost kupujícího, pokud je tato nezbytná k odstranění překážek 
na straně kupujícího, které objektivně brání řádnému plnění ze strany prodávajícího dle 
této smlouvy.  

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím zástupců ve 
věcech technických dle této Smlouvy. 

4. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 
vždy alespoň zástupci ve věcech technických dle této Smlouvy. V případě, že taková 
písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní 
strany. 

X. Poddodavatelé 



Kupní smlouva   Stránka 7 z 8 
 

1. Prodávající se zavazuje, že obdobně smluvně zaváže také své případné poddodavatele, kteří 
se na plnění této smlouvy budou podílet. 

2. Jakákoliv změna poddodavatelského plnění dle této Smlouvy musí být předem písemně 
odsouhlasena kupujícím. 

3. Kupující může kdykoli uložit prodávajícímu, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který 
není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Prodávající se zavazuje 
bezodkladně zajistit nápravu. Doručením takového požadavku Prodávajícímu nebudou 
změněny termíny stanovené v čl. III této smlouvy. 

4. Kupující je oprávněn písemně požádat prodávajícího, aby odvolal z provádění plnění dle 
této smlouvy jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo smluvně zajištěnou prodávajícím nebo 
jeho poddodavateli, která je dle kupujícího nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném plnění 
svých povinností. Prodávající je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto 
odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou kupujícím. 

5. Veškeré závazky prodávajícího dle této Smlouvy je prodávající povinen zabezpečit ve 
vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným svým 
pracovníkům podílejícím se plnění této smlouvy. Tím však není dotčena skutečnost, že za 
veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s plněním této smlouvy, odpovídá 
prodávající tak, jako by požadovaná plnění vykonával sám. 

6. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti kupujícího této 
Smlouvy budou kupujícímu předávány prostřednictvím prodávajícího. Kupující není 
povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem 
prodávajícího. 

 

XI. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona                    
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je kupující 
povinen uveřejňovat vybrané smlouvy prostřednictvím registru smluv provozovaných 
Ministerstvem vnitra, což prodávající svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí 
a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Kupující se zavazuje bez 
zbytečného odkladu zajistit její uveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto Smlouvu lze ukončit  

a) dohodou smluvních stran k vymezenému datu, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v těchto případech:  

a) prodávající dodal kupujícímu vadnou dodávku zboží, 

b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu touto Smlouvou, 

c) prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 
prodlení trvá po dobu delší než 2 pracovní dny a nezjedná nápravu ani do 2 pracovních 
dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
prodávajícímu nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek prodávajícího prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li prodávající do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s 
placením peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 
pracovních dnů a nezjedná nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení písemného 
oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 



Kupní smlouva   Stránka 8 z 8 
 

7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni 
ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. Uplatní-li třetí 
osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto 
vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství.  

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající 
obdrží jedno vyhotovení a kupující dvě oboustranně potvrzená vyhotovení této smlouvy. 
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

7. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Cenová nabídka dodavatele (Krycí list nabídky) 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 
V Jeseníku dne 2.5.2024     V Praze dne  26.4.2024 
 
 
 
 
………………………………………………..  …………………………………………………………….. 
za objednatele        za zhotovitele 
Mgr. Ondřej Wind                      Mgr. Marat Saber 
Vedoucí oddělení majetku kupujícího                člen představenstva 


